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1. OBJETIVO 
 
Asegurar el cumplimiento de la normativa legal vigente, circulares e instructivos emitidos por la              
autoridad en el marco de la contingencia sanitaria COVID-19. 
 
 
2. ALCANCE 
 
Este instructivo aplica para todos los operadores de Parque Arauco S.A. Considerando para esto              
a operadores tiendas ancla, operadores intermedios y operadores menores. 
 
 
3. DESARROLLO INSTRUCTIVO 
 
a) Todos los operadores deben realizar capacitaciones respecto de COVID-19 a todo su personal             

operativo que presta funciones dentro de centros comerciales de Parque Arauco S.A. 
 
Estas capacitaciones contemplarán como mínimo:  
 

I. Aspectos Generales de Información del COVID-19 
II. Medidas Preventivas para evitar contagio de COVID-19 

III. Protocolo de lavado de manos. 
IV. Uso obligatorio de mascarillas. 
V. Disposiciones Preventivas de Parque Arauco para Operadores 

 
b) No obstante lo anterior, los contenidos de las capacitaciones de COVID-19 serán los emitidos              

por la autoridad sanitaria. 
 

c) Los registros de capacitación deben contar con una individualización a cada trabajador que la              
recibe mediante su nombre completo, RUT y firma. 

 
d) El registro de la capacitación debe emitirse al momento que se realiza la capacitación              

COVID-19 por parte de los operadores de Parque Arauco S.A. 
 
e) En el caso de operadores que tengan personal contratista/subcontratista, deben asegurar que            

cada trabajador reciba la capacitación COVID-19 bajo los parámetros indicados en este            
instructivo. 

 
f) Los registros de la capacitación COVID-19 deben mantenerse en formato físico o digital en todo               

momento en el local donde se desempeñen los trabajadores capacitados y registrados. 
 
g) Estos registros pueden ser solicitados en todo momento por personal de Parque Arauco S.A.              

para efectos de fiscalización/auditorías. 
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4. CONTACTOS POR CENTRO COMERCIAL 

  

Nombre Cargo Mail 

Marcela Rojas Jefa de Operaciones   
Comerciales PAK 

mrojas@parauco.com 

  

Andrea Unda Jefa de Operaciones   
Comerciales MAM 

aunda@parauco.com 

Karla Yañez Jefa de Operaciones   
Comerciales MAE 

kyanez@parauco.com 

Enzo Rosales Jefe de Operaciones   
Comerciales BOM 

erosales@parauco.com 

Paula Merino Jefa de Operaciones   
Comerciales ACH 

pmerino@parauco.com 

Monserrat Vigo Encargada de  
Operaciones Comerciales  
MAQ 

mvigo@parauco.com 

Cristóbal Cartes Encargado de  
Operaciones Comerciales  
ACO 

ccartes@parauco.com 

Monserrat Vigo Encargada de  
Operaciones Comerciales  
y Marketing MAQ 

mvigo@parauco.com 
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Dianne Musri Jefe de Operaciones   
Comerciales y Marketing   
ASA 

dmusri@parauco.com 

Joceline Lazo Encargada de  
Operaciones Comerciales  
y Marketing AEB 

jlazo@parauco.com 

Juan Carlos Barahona Administrador de Mall   
COQ 

Jcbarahona@parauco.com 

Jorge Álvarez Administrador de Mall   
CON 

Jorge.alvarez@parauco.com 

Cristian López Administrador de Mall CUR clopezs@parauco.com 

Mónica Martínez Administradora de Mall   
PAN - PUE 

mmartinez@parauco.com 
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